[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

От 18.04.2017 №27

	О   внесении  изменения в Положение
об    управлении    и      распоряжении
муниципальной          собственностью Белозерского муниципального района

В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),  статьями 18, 32 Устава района
 Представительное Собрание района
 РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Белозерского муниципального района, утвержденное  решением Белозерского комитета  районного самоуправления от 16 декабря 2005 года №235 (в редакции решения Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 26.05.2009 №42, с последующими изменениями и дополнениями)  изменение, изложив пункт 3.2 раздела 3 «Компетенция органов местного самоуправления района  в сфере управления и распоряжения имуществом района» в следующей редакции:

          «3.2.  К полномочиям Администрации Белозерского муниципального района (далее - Администрации) относятся:
- определение порядка и принятие решений о создании, реорганизации, ликвидации (за исключением муниципальных предприятий, признанных в установленном порядке банкротами), муниципальных предприятий, муниципальных казенных предприятий и учреждений;

- осуществление иных полномочий, предусмотренных федеральным и областным законодательством, Уставом района, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами района.».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье»  и  подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района и информационной телекоммуникационной сети «Интернет»
        Глава района:

            Е.В.Шашкин